
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 042 DE 08 DE JUNHO DE 2022

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art.  1º  ENCERRAR  o  mandato  das  representações  Docente  e  Técnico-
Aadministrativo, do Conselho de Campus – CONCAMP,  nomeadas pela portaria nº  066 de 08
de junho de 2020.

Art.  2º   ENCERRAR o  mandato  da  representação  Discente,  do  Conselho  de
Campus – CONCAMP, nomeada pela portaria nº 060 de 11 de junho de 2021.

Art. 3º  NOMEAR os abaixo relacionados para constituírem, na forma de chapas,
o Conselho de  Campus (CONCAMP), do  Campus Avançado Veranópolis, conforme processo
eleitoral estabelecido pelo Edital nº 002/22 e suas etapas. 

Representação Discente

CHAPA:
- Adilson de Quadros Coutinho CPF 967.265.120-15 Titular
- Thiago Sartor CPF 986.916.780-20 Suplente

CHAPA:
- Cassiano Domingues            CPF 007.349.110-17 Titular
- Rozane da Silva de Paula    CPF 021.200.710-63 Suplente

CHAPA:
- Joel Perin CPF 013.668.850-07 Titular
- Jean Sérgio Nalin CPF 038.229.790-31 Suplente

Representação Docente

CHAPA: 
- Amir Tauille SIAPE 1565509 Titular
- Ernâni Teixeira Liberali SIAPE 2924948 Suplente

CHAPA:
- Marcos Juares Vissoto Corino SIAPE 1791705 Titular
- Cleber Cervi SIAPE 3209867 Suplente



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

CHAPA:
- João Carlos Cavalheiro SIAPE 3011267 Titular
- Marcos Vinícios Luft SIAPE 2401561 Suplente

Representação Técnico-Administrativo

CHAPA:
- Jorge Antônio Viel SIAPE 1724356 Titular
- Leandra Franceschina Nues SIAPE 2360594 Suplente

CHAPA:
- Ecléia Borchartt Zemper SIAPE 1170703 Titular
- Ademilson Marcos Tonin SIAPE 1844763 Suplente

CHAPA:
- Francis Antônio Resende Gaffree SIAPE 3010913 Titular
- Maiara Juliane Faust SIAPE 2405622 Suplente

§ 1º. As representações Docente e Técnico-Aadministrativo possuem mandato de
02 (dois) anos, encerrando-se em 08/06/2024.

§ 2º. A representação Discente possui mandato de 01 (um) ano, encerrando-se em
08/06/2023.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-Geral 

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS


		2022-06-08T15:21:38-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000




